
7.  توسعه انعطاف پذیری اقليمی در منطقه کارائيب 
تســهيلات بيمــه ریســک بلایــاي طبيعي كشــورهاي 
حــوزه دریایي كارائيب1 یک گزینــه انتقال خطر نوآورانه 
و چندمليتي اســت كــه بخش لاینفكي از اســتراتژي كلي 
 ،CCRIF .ســازگاري اقليمــي منطقه را شــكل مي دهــد
بررســی ای را در فوریــه 2010 بــر روی ECA اقتصــاد 
ســازگاري اقليمي2 در ناحيه كارائيب انجام داد. یافته های 
ایــن بررســی، اهميت ســاخت یــک پرتفوی متــوازن از 
معيارهــای انتقــال و جلوگيری از ریســک را به شــكلی 

اثربخش )از لحاظ هزینه( نشان می دهد. 
CCRIF 8.  در مورد طرح

CCRIF شامل 16 دولت در منطقه كارائيب با نقدینگی 

كوتاه مدت است. این طرح در شرایطی كه طوفان و زمين  
لرزه اتفاق بيافتد به این كشــورها كمک می كند. تغييرات 

1. Caribbean Catastrophe Risk Insurance Facility (CCIR) 
 2. Economics of Climate Adaptation (ECA)

اقليم، احتمالاً خطر طوفان را افزایش می دهد. CCRIF در 
سال 2007 و پس از عبور طوفان ایوان3 )در منطقه كارائيب 
در ســپتامبر 2004( شروع شــد. این طوفان از نظر شدت، 
دهميــن طوفان اقيانوس اطلس بوده كه تاكنون ثبت شــده 
اســت. این طوفان باعث مرگ بيش از 100 نفر و ميلياردها 
دلار خســارت شــد. در هر دو جزیره گرنــادا4 و كي من5، 
خســارات نزدیک به 20 درصد توليد ناخالص ملي شــده 
بود. اما ایــن طوفان محدودیت های بــارزي از تأمين مالی 
پس از فاجعه را روشــن كرد. اگرچه سرمایه گذاری جامعه 
بين المللــي نهایتاً به این ناحيه رســيد، اما این كمک ها كلًا 
به آهســتگی صورت می گرفت و فقط می توانســت تعداد 

محدودی از پروژه های ساختاری را تأمين كند. 
از ایــن رو اعضای انجمــن منطقه كارائيــب تصميم به 
یافتن  تمهيداتــی دائمی تر گرفتند و در نتيجه برای كاهش 

3. Ivan
4. Grenada
5. Cayman

بررسی تغييرات اقليمی

تمهيدات بيمه ای برای جوامع انعطاف پذیر 

)بخش دوم(
مترجم: غزال کشاورز  

دانشجوي کارشناس��ي مدیریت بیمه، دانشگاه علامه طباطبایي، 
دانشکده بیمه اکو
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مشــكلات نقدینگــی  كه  اعضــای آن پــس از این فاجعه 
بزرگ بــا آن روبرو بودنــد، بيمه خطــرات فاجعه آميز را 
تأســيس كردند. این امر آغازی بود بــرای آنچه كه نهایتاً 
تبدیل به CCRIF شــد. با تأمين مالي این حوادث )پيش از 
وقوع آنها( شيوه برخورد دولت ها با این قبيل حوادث تغيير 
زیــادي كــرد. به صورتی كه طی آن دولت هــا، خطرات و 
هزینه های اقتصادی مربوط به این حوادث را تجزیه و تحليل 

و بازبينی كردند. 
ایــن امر به دولت هــای مشــاركت كننده در این طرح، 
ایــن فرصت را می دهد كــه بيمه طوفــان و زمين لرزه را با 
جذاب تریــن قيمت، خریــداری كننــد. CCRIF علاوه بر 
اینكــه اولين طــرح بيمه اي جهان در نوع خــود بود، راهي 
نــو را از طریــق تركيب بازار ســرمایه با بيمه هاي ســنتي، 

به دست آورد.
تاكنــون، این طرح تنهــا تأمين كننده مالي كشــورهاي 
منطقــه كارائيب بــوده اســت و فقط این طرح اســت كه 
سياســت  های بيمــه ای را بــرای اعضای مشــاركت كننده، 
پيشــنهاد می كند. در اولين ســال عملكرد، این طرح دو بار 
مبالغی به ميزان یک ميليون دلار آمریكا پرداخته است. این 
مبالغ براي خسارات زمين لرزه ای به قدرت  7/4 )در مقياس 
ریشــتر( كه در ناحيه كارائيب شــرقی )نوامبــر 2007( رخ 
داد، پرداخت شده اســت. CCRIF مبلغی بيش از 6 ميليون 
دلار را بــه مردم جزائر توركس1 و كایســوس2 برای تأمين 
خســارات طوفان »ایكه«3 پرداخت نمود. در طی سال های 
2011 – 2001 مجمــوع قراردادهاي CCRIF به ارزشــي 
بيش از 600 ميليون دلار آمریكا رســيده است و تقریباً 20 
ميليون دلار آن توسط CCRIF بيمه مي شود و 110 ميليون 
دلار آن نيز توســط بيمه گــران اتكایي بين المللي )شــامل 
سوئيس ري( و بازارهاي سرمایه پوشش داده مي شوند. این 
كار باعــث افزایش ظرفيت بازپرداخت مي شــود. هنگامی 
كه یک زمين لرزۀ 7 ریشــتری،  هائيتی را در ژانویه 2010 
لرزاند، CCRIF طبق تعهدات بيمه نامه هاي شــاخص، مبلغ 
8 ميليون دلار پرداخت كرد و آنها را با تســریع در سيستم 
1. Turks
2. Caicos
3. Ike

پرداختي CCRIF یــاري داد. همانطور كه مي دانيد این 8 
ميليون دلار شــركت در مقابل مجموع خسارات عظيم این 
كشــور رقم زیادي نبوده اســت. اما این مقدار كم براي به 
حركت درآوردن چرخ دولت بسيار مفيد بود. در پایان این 
نكته حائز اهميت اســت كه فاجعه هائيتي به دولت ها نشان 
داد، تا چه اندازه براي اســتراتژي مدیریت ریسک بلایاي 
طبيعيشــان، به توجه ویژه به توانایي بالقوه بيمه و پيش بيني 

تأمين مالي، نياز دارند.
اقليم�ی  س�ازگاري  نوآوری ه�ای  اقتص�اد   .9

CCRIF کشورهاي
با تأیيد اینكه تصميم گيرندگان، به یک مبنای درســت 
كمی برای ترســيم استراتژی های ســازگاری با هزینه هاي 
اثربخش نياز دارند، CCRIF، بررســی ای در فوریه 2010 
بر روی اقتصادهاي منطقه كارائيب و در مورد ســازگاری 
اقليمی آنها انجام داد. یافته هاي این بررسي اهميت ساختن 
یک پرتفوي متوازن را بنابــر معيارهاي انتقال و جلوگيري 
از ریســک را نشــان مي دهد. ســاخت این پرتفو به شكلي 

اثربخش تأثيرات تغيير آب وهوا را نشان مي دهد.
پروژه هــاي »ECA« و »CCRIF« در ابتــدا تأثير بالقوۀ 
اقتصاد بر متغير اقليم هشــت كشــور محــدودۀ كارائيب را 
بررســی می كردند. یافته های این بررســی ها نشان می دهند 
كه خســارت بالقوۀ طوفان هــا، امواج طوفاني و ســيل در 
ایــن نواحی بســيار بالاســت كه اگــر اینها را با خســارت 
پيش بينی شــده امسال مقایســه كنيم، مي بينيم كه 1 درصد 
توليد ناخالــص ملي آنتيگوا4 و باربــودا5 و 6 درصد توليد 
ناخالــص ملي جامائيكا6 را شــامل مي شــود. تغييــر اقليم 
می تواند به ميزان قابل ملاحظه ای این خطرات را تا 20 سال 
آینده افزایش دهد و در صورتی كه كشــورها بررســی های 
ســازگارتری انجام ندهند، چشم انداز توسعه این نواحي را 
تهدید كند. این بررســی به این نتيجه می رســد كه به علت 
تغيير زیاد شــرایط اقليمی ممكن است تا سال 2030 ميزان 
خســارات به مقدار 1 تا 3 درصد توليد ناخالص ملي رشــد 
داشــته باشد و این هزینه را براي برخي از كشورهاي منطقه 

4. Antigua
5. Barbuda
6. Jamaica
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كارائيب به 9 درصد توليد ناخالص ملي برساند. در شرایط 
مطلق، این به آن معناســت كه خســارات می توانند تا سال 
2030 بيــش از دو برابر خســارات حال حاضر شــوند. اما 
بررســي ECA در CCRIF نشــان می دهد كه بسياری از 
معيارهاي سازگاري برای نشــان دادن ریسک اقليمی كل 
در این نواحی قابل استفاده  اســت. در واقع، طی سناریوي 
تغييرات آب وهوایی شدید، كشورهای كارائيب می توانند 
بســته به ســطوح توســعه خود و ویژگی های منطقه ای، به 
شــكلي اقتصادي، 2 تا 90 درصد خسارات پيش بينی شده 

را دفع و برطرف كنند. 
اقدامات پيشــگيری شامل ســاخت دیوارهای دریایی، 
اعمال قوانين ساختمان ســازی و دیگر اعمال پيشــگيری از 
خطر اســت. اما برای حفاظت جوامع محلی در مقابل پيامد 
رویدادهــای كم تعداد و با شــدت زیاد، انتقال ریســک یا 
بيمه، عموماً به صرفه تر از معيارهاي پيشگيری دیگر است. 
10. بيم�ه: ی�ك مؤلفه ارزش�مند از پرتفوي جامع 

سازگاري اقليم
همانطور كه مطالعات موردی ECA نشان می دهد، آب 
و هوا، ارزش اقتصادی قابل توجهی را در مناطق جغرافيایی 
مختلف، مراحل توسعه و ریسک های اقليمی در برمی گيرد. 
بنابراین، تصميم گيرندگان بر آن هســتند كه اقتصادشان را 

در مقابل تغييرات آب و هــوا انعطاف پذیرتر كنند. این كار 
دليل محكمــي برای اقدامات پيشــگيرانه ایجــاد می كند. 
هنوز فاجعه ها در زمان و شــدت غيرقابــل پيش بينی اند. اما 
یک جامعه می تواند به ميزان زیادي از متوســط خســارت 
پيش بينی شــده  ســاليانه، پيشــگيری كند، هيــچ جامعه ای 
نمی تواند از خســارات ناشــی از رویدادهــاي قابل تصور، 
جلوگيری كند. به ویژه خطراتی كه كمترین احتمال وقوع 
را دارنــد. آنها فقط قادرند با هزینه های پيشــگيرانه بالایی، 

این خسارات را جبران كنند. 
در چنين نمونه هایــی، بيمه معمولاً به عنوان به صرفه ترین 
معيار سازگاری، شناخته می شود. عموماً، به منظور آماده سازی 
برای حوادث نادر اما با شدت بالا، انتقال )برگرداندن و دفع( 
ریســک به بيمه و بازارهای ســرمایه، اقتصادی تر اســت. با 
انتقال ریســک )واگذاری  ریسک به بيمه( نه تنها می توان 
خســارات افراد و شــركت ها را پوشــش داد بلكه می توان 
بار و هزینۀ ســربار بر بودجه عمومی راكم كرد. این عمل، 
جوامع محلــی را هنگامی كه یک فاجعــه روی می دهد، 
كاردان و چاره ســاز می كند و وسایل زندگی و معاش آنها 
را از خسارات بالقوه حوادث فاجعه آميز، مصون می دارد. 
ســامؤا1 – اقدامات بيشــتري برای پوشش ریسک های 

انعطافي مورد نياز است. 
1. Samoa

نمودار 5. نگاه به انتقال ریسك از دیدگاه تجاري 

با انتقال ریسک )واگذاری  ریسک 
به بیمه( نه تنها می توان خسارات 
افراد و شركت ها را پوشش داد 

بلكه می توان بار و هزینۀ سربار بر 
بودجه عمومی راكم كرد
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خســارات حوادث ســيل در 2030، برحسب درصدی 
توليد ناخالص داخلي

مورد سامؤا به صورت دقيق ارزش انتقال خطر در مقابل 
تلاش های سازگاری آب وهوا را نشان می دهد. این جزیرۀ 
منطقه اقيانوس آرام جنوبی1، به شــدت در مقابل سيل هاي 
ناشــی از گردبادهای گرمسيری و نمک زدایی آسيب پذیر 
است. تقریباً 70 درصد دهكده های سامؤا در امتداد ساحل 
قرار دارند و از هر ســه ساختمان یک ساختمان، كمتر از 4 
متر ارتفاع دارد. ســطح دریا كه به سبب تغيير آب وهوا بالا 
می آید، می تواند به ميــزان قابل ملاحظه ای جمعيت محلي 
آن را تهدید كند. ازآنجا كه خســارات می توانند به مقدار 
زیادی در هر ســال تغيير كنند، احتمالات خطر باید تا حد 
زیــادي، تصميمات و اقدامات را به ســمت آمادگي براي 
حوادث فاجعه آميز ســوق دهد و بيشترین ميزان حفاظت را 
تعيين كند. تحت این شرایط بيمه كردن خسارات حوادث 
شــدید اقليمی با احتمال پایين، بسيار اقتصادي  است. برای 
مثال اگر سامؤا تصميم به حفاظت از اقتصادش بگيرد، بهتر 
است آن را در مقابل یک مورد طوفان كه ممكن است در 
250 ســال آینده اتفاق بيافتد، قــرار دهد. انتقال خطر فعلی 
ارزان تــر از تعيين و شناســایی اقدامــات كاهنده فنی خطر 

است )نمودار 5(. 

1. South Pacific

11. برای س�اخت محلی با انعطاف پذیری اقليمی، 
انتقال ریسك و پيشگيری از ریسك مکمل یکدیگرند 
واگذاری و پيشــگيری از ریســک، مكمل یكدیگرند. 
بيمه مــی تواند به مصونيــت در مقابل خســارات غيرقابل 
قبول ناشــی از حوادث آب وهوایــي كمک كند. اما حفظ 
قيمــت بيمه تا جایي كه به پيشــگيری كمک كند از همان 
اهميت برخوردار است. در مورد جریان سامؤا، برای مثال، 
بهبــود و  تقویت دفــاع در مقابل امــواج طوفان و كاهش 
در معرض خطــرات طوفان قرار گرفتــن و در همان زمان 
تضمين اینكه گزینه های انتقال ریســک بــرای تكرارهای 
كمتر ادامه می یابند، از مزیت دوگانه اي برخوردار هستند. 
در عــوض وضع حق بيمــه، یک انگيــزه و محرک قوی 
برای ســرمایه گذاری در آن نوع از فعاليت های پيشــگيرانه 
است كه پاداش های مشخص مالي را وعده داده و تضمين 

می كند. 
امــا تا زمانــی كــه تصميم گيرندگان، دامنه وســيعی از 
معيارهاي پيشــگيرانه موجود برای ســازگاری را بررســی 
و مشــاهده می كننــد، باید تعــادل و توازن درســتی ميان 
گزینه هــای پيشــگيری از خطــر و انتقال ریســک را برای 
تضميــن  بهينه ترین كاربرد ســرمایه ها، بيابنــد. كلًا، دفاع 
كردن و ســاختن موارد دفاعی در مقابل تأثيرات سخت و 
شــدید اقليمی و انتقال ریسک شــدیدترین حوادث، تأثير 
اقتصادی بهتری دارد )این مقایســه نســبت به طراحی یک 

نمودار 6. محرک های تقاضا برای انتقال خطر 
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زیرســاخت كه بتواند بزرگ ترین بلایــا و فجایع را تحمل 
كند، صورت می گيرد(. ميزانی كه یک جامعه باید ریسک 
را بيمه كند، به اصول و ســاختارهای خاص مكانی و دیگر 
ملاحظــات بســتگی دارد؛ مانند علاقــه تصميم گيرندگان 
برای پذیرش یک ســطح خاص از ریسک و اولویت های 

سياست هاي محلی و محدودیت های بودجه )نمودار 6(. 
در كنار تقویت فعاليت های پيشگيری كننده، داشتن بيمه 
در مقابــل خطرات اقليمی، مزایای اقتصادی گســترده تری 
نيــز دارد. بيمــه انگيزه هــا و محرک هــای مناســبی برای 
جذب تأميــن مالی بخش خصوصی فراهــم می آورد )كه 
ایــن انگيزه ها و محرک ها برای هدایــت نوآوری و ابتكار 
لازم الاجرا بوده و تمهيدات پایداري براي سازگاري، خلق 
می كنــد(.  با تخصيص و آزادكردن ســرمایه ها به اقدامات 
پيشــگيراننده به صورت كاراتر، سود دهی تضمين می شود. 
همچنين انتقال ریســک، منابع را برای سرمایه گذاری های 
دیگر مورد نياز، تحریک و باعث برانگيختن رشد اقتصادی 
و دســتيابی به اهداف توسعه وســيع تر مي شود. گسترش و 
توسعۀ پوشش بيمه، مزایای بيشتري را در آسيب پذیرترین 
نواحی كشورهای در حال توسعه دارد. در این مناطق منابع 
كم و تأثير بالقوۀ تغيير اقليم، شدید است هنوز درصد قابل 
توجهی از ســرمایه ها در بازارهای نوظهور، بيمه نشده باقی 
مانده اند. با اندازه گيري حق بيمه به عنوان درصدي از توليد 
ناخالص ملي، به این نتيجه مي رســيم كه ميانگين نفوذ بيمه 
در كشورهاي در حال توسعه با مقداري معادل 2/9 درصد، 
بســيار كمتر از رقم 8/6 درصدي كشــورهاي توسعه یافته 

است.
12. همکاری ه�ای بخ�ش دولت�ي و خصوص�ي: 

گسترش تمهيدات نوآورانه در انتقال ریسك
انتقال ریســک بــا پخش كردن ریســک ها در مناطق و 
زمان هاي گســترده تر بــه خانوارها، تجارت هــا و دولت ها 
كمک كرده و مزایــای زیادی برای اجتماعات در معرض 
ریسک های اقليمی، دارد. این عامل با هدف مالی مشخص 
و محدوده بندی مختلف جغرافيایی، صنعت بيمه جهاني را 
به صــورت هماهنگ برای فراهــم آوردن تأمين مالی مورد 
نياز آماده سازی كرده اســت و جهان را در مقابل حوادث 

فاجعه آميز حمایت مي كند. 
این مــورد، یک عامل كليدی بــرای تصميم گيرندگان 
محلی و ملی اســت. آنها با این اقدام خواستار اضافه كردن 
انتقال ریسک به اقدامات سازگاری اقليمی خویش هستند. 
بــراي اینكه بيمه گــران و بيمه گران اتكایــي تمهيدات 
ضروري تجــارت را ارائه دهند، مســئولين  بخش عمومي 
باید محيط مناســبي را فراهم كنند. در كشــورهای توسعه 
یافتــه با یک بازار بيمه فعال، نقــش دولت، به ایجاد قوانين 
بيمه اي، وضع قوانين ساخت وســاز، تعييــن كاربری زمين 
و انجــام دیگر وظایــف كليدی، محدود می شــود. اما در 
اقتصادهای كمتر توسعه یافته، فراهم آوردن اقدامات انتقال 

ریسک می تواند بسيار مشكل تر باشد. 
13. مزای�ای توس�عه بيم�ه ریس�ك هاي اقليم�ي از 
طری�ق نوآوری ه�ای بخ�ش دولت�ي و خصوص�ي 

کشورهاي در حال توسعه
از آنجایی كــه بيمه خطرات اقليمی عموماً به پشــتوانه 
ســرمایه اي بزرگ و كوشــش های اجرایی گسترده ای نياز 
دارد، یک مشــاركت قوي دولتی– خصوصی مي تواند به 
توسعه پوشــش مناســب براي جمعيت هایي از كشورهاي 
در حال توسعه كه توســط بلایاي طبيعي تهدید مي شوند، 
كمــک كنــد. با هزینه هــای اجرایی نســبتاً پایيــن و زمان 
پرداخت ســریع تر، طرح های خرد بيمه اي و شــاخص بيمه 
اقليمی برای نقدینگی كشورهای درحال توسعه از جذابيت 
خاصی برخوردار است. مشــاركت دولتي– خصوصی در 
چندیــن بازار نوظهوری معاملات خلاقانــه اي را به ارمغان 
آورده اســت. از این ميــان مي توان از تمهيدات شــاخص 
آب وهوا در آفریقا و هند، اوراق قرضه حوادث فاجعه آميز 
در مكزیک و پوشــش هاي پارامتریــک طوفان و زلزله در 

كشورهاي كارائيب، نام برد. 
بســياری از این مــوارد و تمهيــدات مي توانند در نقاط 
دیگري از جهان با تغييراتی براساس ویژگي هاي آن منطقه 
اجرایی  شــوند. اما ازآنجاكه یک رویكــرد، تمام اصول و 
مفاهيــم را پوشــش نمی دهد، حفاظت از جوامــع در مقابل 
خطــرات اقليمی خاص یک مكان به اقدامــات پایدار، نياز 
دارد. بيمه گــران و بيمه گران اتكایی جهان، ســهم زیادی از 

در كنار تقویت فعالیت های 
پیشگیری كننده، داشتن 

بیمه در مقابل خطرات 
اقلیمی، مزایای اقتصادی 

گسترده تری نیز دارد
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این فعاليت ها )به واســطه تخصصشان در مدیریت ریسک( 
را برعهده دارند. اما این تركيبی از منابع خصوصی و دولتی 
اســت كه تمهيدات پایــدار و نيرومنــدی را برای كاهش 
خطرات تغيير اقليم )كه جوامع پيرامون جهان با آنها روبرو 

هستند( ارائه می دهد. 
14. تمهيدات بيمه اي برای کشاورزان هندی 

ســازگاری آب و هوایی یک موضوع كليدی در توسعه 
اســت و انتقال ریســک یک بخش مهم از ایــن تمهيدات 
اســت. دســتيابی به بيمه در حوادث فاجعه آميــز و حوادث 
ناشــي از تغييرات اقليمی، نه تنها خســارات كشــاورزان در 
بازارهاي نوظهور را پوشش می دهد، بلكه به آنها ابزار مالی 
مناســب برای آماده سازی جهت فصل بعد را بدون فروختن 

سرمایه هایشان و رفتن به دیگر كسب وكارها ارائه می دهد. 
در  ماهاراشــترا  مجــاور  نواحــی  در   2004 ســال  از 
هندوســتان، شــركت ســوئيس ري پيشــگام بيمه شاخص 
اقليمــی در مشــاركت بــا ســازمان های كوچــک بيمه و 
بيمه گران مســتقيم محلی بوده است. از آن به بعد، صنعتی 
توســعه یافته است كه پوششی در مقابل بارندگی كم را به 
چند صد هزار كشــاورز ارائه می دهد. این پوشش از طریق 
دریافت حق بيمۀ ســاليانه اي معادل 100 ميليون دلار، بيش 
از 1500000 كشاورز را تحت پوشش بيمه نامه های اقليمی 
قرار مي دهد )این بيمه نامه ها در قالب طرح هاي فراهم شده 
توســط شــركت هاي بيمۀ كشــاورزی دولتی و خصوصی 
ایجاد شــده است(. هم اكنون بيمه اقليم به عنوان یک گزینه 

برای بيمه محصولات كشاورزی ملی، توسعه یافته است. 
15. نتيجه گيری 

اثرات تغييــرات اقليمی در حال حاضر احســاس شــده 
است و باعث شده كه افراد و سرمایه های بيشتری در خطر 
باشــند. اما از آنجا كــه پيش بينی تأثير دقيــق تغيير آب و هوا 
روی اقتصادهای محلی مشكل اســت، تصميم گيرندگان، 
سياست گذاري ها و گزینه هاي سرمایه گذاري شان را تحت 
درجه ی بالایــی از عدم قطعيت انجــام مي دهند. به همين 
دليل اســت كه رویكرد واقع گرایانه مدیریت ریسک )كه 
انواع ســناریو هاي آتــي و رویكردهاي اقليمــی بلندمدت 
را در بر مي گيــرد( به عنوان عاملی اصلــی در محافظت از 

جوامع )در مقابل تغييرات اقليمی( قرار دارد. در یک اقليم 
متغير، سازگاری برای تأمين مسيرهای توسعۀ آینده جوامع، 
ضروری اســت و به هميــن خاطر این جریــان براي ایجاد 

جوامع انعطاف پذیر و حفظ راه توسعه ضروري است.
دليل اهميت این ســازگاري این اســت كه قابليت بيمه 
بلایــای طبيعی و ریســک مربوط بــه تغييــرات اقليمی به 
سياســت های محيطــی و اجتماعی، برنامه ریزی شــهری و 
جغرافيایی بستگی دارد. ازاین رو چالش تصميم گيرندگان، 
ســازگاركردن یک رویكرد مدیریت جامع ریسک است 
كه نــه تنها تــوازن محيطی ميان پيشــگيری از خســارات 
و واگــذاری ریســک را برقــرار كنــد بلكــه بــه تقویت 
استراتژی رشد و توســعه اقتصادی بيانجامد. مراحل عملی 
بــرای ســازگاری مؤثــر، موجود بــوده و به وجــود انواع 
پوشــش هاي بيمــه، در این مراحل عملی نقــش مهمی ایفا 
می كند. ابزار صحيح و اطلاعــات مكانی خاص می توانند 
تصميم گيرنــدگان )مدیران( را در بررســی بهتر ریســک 
اقليمــی یــاري دهند و به تخصيــص تأمين مالي بيشــتر به 
بخش های خصوصی و دولتی )به شكلي مقرون به صرفه تر( 
یاری دهنــد. چالش های ســازگاری اقليمــی در بازارهاي 
نوظهور كشورهاي در حال توسعه بسيار تحت فشار می باشند. 
در این كشــورها، مشــاركت ميــان صنعت بيمــه جهانی، 
نهادهــاي بيمــه اي عمومی و جوامع شــهری بــرای ایجاد 
فرصت های جدید سرمایه گذاری ضروری است. این قبيل 
همكاري هــاي دولتي- خصوصي باعث دسترســي مطمئن 
بــه ســرمایه در زمان هاي ضروري اســت )ماننــد حوادث 

فاجعه آميز( مي شود.
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